PORTARIA CREFITO-2 Nº 054, 14 OUTUBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS - EDITAL DE NOMEAÇÃO N. 10.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

DA 2ª REGIÃO – RJ – CREFITO-2, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal
6.316/75, de 17 de dezembro de 1975 e pelo Regimento Interno do CREFITO-2, considerando
o Edital de concurso público para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para
cargos de nível médio e nível superior (Edital nº01/2022), resolve:

             Art. 1º Nomear o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público,
conforme ordem de classificação dos resultados finais, para posse e início do exercício no dia
16/10/2025.

CARGO: ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE
INGRESSO

32490 AILTON PACHECO DA
COSTA JUNIOR

3º AMPLA
CONCORRÊNCIA

               Art. 2º Essa Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Dr. Wilen Heil Silva
Presidente